



Gliwice, dn. 12.01.2023 r.

DO/DZ-381-1-57/22

Do wszystkich zainteresowanych

dot.: przetargu nieograniczonego ogłoszonego w Suplemencie do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej w dniu 19.12.2022 r. pod numerem 2022/S 244-705094, którego przedmiotem zamówienia jest Dostawa materiałów zużywalnych i odczynników na cele realizacji projektu „ECBIG – Europejskie Centrum Bioinformatyki i Genomiki – MOSAIC (POIR.04.02.00-00-DO17/20) dla Narodowego Instytutu Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowego Instytutu Badawczego Oddziału w Gliwicach

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r. (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.), Zamawiający przekazuje treść złożonych zapytań i udzielonych odpowiedzi.

Pytanie 1

dot. zadania 2.5

Dotyczy umowy §6 , 1; ppkt 1; 2 ; 3 ; 4 – zwracam się z prośbą o obniżenie wysokości kar do poziomu 0,2%. Wykonawca oświadcza, iż dołoży wszelkich starań co do terminowości dostaw, natomiast zaproponowany przez Zamawiającego poziom kar jest rażąco nieproporcjonalny do możliwych ubytków po stronie Zamawiającego w przypadku opóźnienia. Dodatkowo nasze odczynniki są produkowane i magazynowane poza granicami kraju, określone przez Zamawiającego kary stanowią ryzyko, które Wykonawca musi wziąć pod uwagę w momencie kalkulacji ceny produktów.

Odpowiedź:

W odpowiedzi, Zamawiający wprowadza następujące zmiany w Projektowanych postanowieniach umowy, które zostaną wprowadzone do treści umowy, w zakresie zadania nr 5 (dot. załącznika nr 5.3 do SWZ):

ust. 1 §6 KARY UMOWNE przyjmuje następujące brzmienie:

„1. Strony przyjmują odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy w formie kar umownych, naliczanych w następujący sposób:

- 1) w przypadku zwłoki w terminie realizacji umowy w stosunku do terminu określonego w § 4 ust. 2 umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wysokości **0,2%** wartości brutto, niezrealizowanej w terminie dostawy brakującego asortymentu,
- 2) w przypadku zwłoki w terminie dostawy brakującego asortymentu w stosunku do terminu wskazanego w § 5 ust. 7 umowy, Wykonawcy zostanie naliczona kara umowna w wysokości **0,2 %** wynagrodzenia brutto niezrealizowanej w terminie dostawy sukcesywnej, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,
- 3) w przypadku zwłoki w terminie dostawy asortymentu wolnego od wad w miejsce uszkodzonego lub wadliwego w stosunku do terminu wskazanego w § 5 ust. 8 umowy, Wykonawcy zostanie naliczona kara umowna w wysokości **0,2 %** wynagrodzenia brutto niezrealizowanej w terminie dostawy sukcesywnej, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,
- 4) w przypadku zwłoki w terminie wymiany asortymentu na asortyment z wymaganym terminem ważności, w stosunku do terminu wskazanego w § 5 ust. 9 umowy, Wykonawcy zostanie naliczona kara umowna w wysokości **0,2 %** wynagrodzenia brutto dostawy objętej reklamacją, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,
- 5) w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy albo w razie odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn nieleżących po stronie Zamawiającego, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości **10%** wartości brutto określonej w § 3 ust. 1 umowy.”

Projekt pn. „ECBiG – Europejskie Centrum Bioinformatyki i Genomiki – MOSAIC ” jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój na lata 2014-2020.

Powyższe zmiany zostały wprowadzone do aktualnego załącznika nr 5.3 do SWZ (w załączeniu do niniejszego pisma).

Pytanie 2

dot. zadania 2.5

Zwracam się z prośbą o możliwość zaproponowania przez Wykonawcę produktów z okresem przydatności do zużycia nie krótszym niż 75% całego terminu ważności ustalonego przez Producenta danego produktu licząc od daty dostawy. Dla Zamawiającego w przypadku niektórych produktów, może to oznaczać dłuższy termin ważności niż obecnie wymagany, dla Wykonawcy jest to kluczowy aspekt planowania dostaw.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowanie przez Wykonawcę produktów z okresem przydatności do zużycia, nie krótszym niż 75% całego terminu ważności ustalonego przez producenta danego produktu licząc od daty dostawy. Tym samym Zamawiający wprowadza następujące zmiany do SWZ:

- w Projektowanych postanowieniach umowy, które zostaną wprowadzone do treści umowy w zakresie zadania nr 5 (załącznik nr 5.3 do SWZ)
§5 ust. 2 w miejsce istniejących zapisów prowadzi się: „2. Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji jakości na dostarczony asortyment na okres nie krótszy niż 75% całego terminu ważności ustalonego przez producenta danego asortymentu. Okres gwarancji jest liczony od dnia odbioru asortymentu przez Zamawiającego, zgodnie z § 4 ust. 8 umowy.”
Powyższa zmiana została wprowadzona do aktualnego załącznika nr 5.3 do SWZ (w załączeniu do niniejszego pisma).
- w Specyfikacji asortymentowo-cenowej w zakresie zadania nr 5 (załącznik nr 2.5 do SWZ) zmianie ulega tiret 2 (pod tabelą), gdzie w miejsce istniejących zapisów wprowadza się:
„- Zamawiający wymaga okresu gwarancji jakości na dostarczony asortyment na okres nie krótszy niż 75% całego terminu ważności ustalonego przez producenta danego asortymentu, licząc od daty odbioru asortymentu przez Zamawiającego, przy czym termin ważności dostarczonego asortymentu nie może być krótszy od terminu udzielonej gwarancji.”
Powyższa zmiana została wprowadzona do aktualnego załącznika nr 2.5 do SWZ (w załączeniu do niniejszego pisma).

Pytanie 3

dot. zadania 2.5

Zwracam się z prośbą o zmianę terminu płatności na 30 dni od daty dostarczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury. Termin ten jest gwarancją zachowania płynności dla obu stron oraz realizuje zasadę proporcjonalności. 60 dniowy termin płatności jest transakcją asymetryczną dozwoloną w przypadku, kiedy stroną sprzedającą jest duże przedsiębiorstwo. Reprezentowana przeze mnie firma należy do sektora małych przedsiębiorstw. Ustawa PZP obowiązuje zamawiającego do zachowania uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców.

Odpowiedź:

Zamawiający przychylił się do prośby Wykonawcy i ustala termin płatności na 30 dni od dnia dostarczenia poprawnie wystawionej faktury. Zmiana dotyczy wszystkich zadań w postępowaniu. Stosowna zmiana została wprowadzona do aktualnych załączników nr 5.1-5.3 do SWZ (w załączeniu do niniejszego pisma).

PYTANIA DO UMOWY:

Pytanie 4

Par. 3 ust. 9 oraz 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w miejsce drukowanych dokumentów dostarczone zostały dokumenty w formie elektronicznej (CD, email, strona internetowa)?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, aby w miejsce drukowanych dokumentów dostarczone zostały dokumenty w formie elektronicznej. Niezależnie od wybranej przez Wykonawcę metody ich dostarczenia użytkownik musi otrzymać od Wykonawcy dostęp do konkretnych plików zawierających wskazane materiały. Niedopuszczalne jest odesłanie Zamawiającego na stronę internetową Wykonawcy w celu samodzielnego odszukania niezbędnych dokumentów.

Pytanie 5

Par. 4 ust. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "dni" na "dni robocze"?

Projekt pn. „ECBiG – Europejskie Centrum Bioinformatyki i Genomiki – MOSAIC” jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój na lata 2014-2020.

Odpowiedź:

W odpowiedzi Zamawiający wprowadza następujące zmiany w załącznikach nr 5.1-5.3 do SWZ:

- *dot. załącznika nr 5.1 do SWZ;
- w treści §4 ust. 7 i 8 w zdaniu pierwszym w miejsce „w terminie 7 dni” wprowadza się „w terminie 7 dni roboczych”*
- *dot. załącznika nr 5.2 oraz 5.3 do SWZ
- w treści §5 ust. 7 i 8 w zdaniu pierwszym w miejsce „w terminie 7 dni” wprowadza się „w terminie 7 dni roboczych”*

Powyższe zmiany zostały wprowadzone do aktualnych załączników nr 5.1-5.3 do SWZ (w załączeniu do niniejszego pisma).

Pytanie 6

Par. 5 ust. 1 pkt 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wyrażenia "z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy" na "z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę"?

Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany. Dla Zamawiającego dane sformułowania są tożsame.

Pytanie 7

Par. 5 ust. 3 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody"? Ewentualnie dodanie: „wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych przez Wykonawcę zapisów.

Pytanie 8

Par. 6 ust. 1 oraz 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany.

Pytanie 9

Par. 7 ust. 2 Czy Zamawiający uznaje, że warunki trwającego zagrożenia epidemiologicznego stanowią okoliczności siły wyższej?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że każda sytuacja będzie rozpatrywana indywidualnie, po przedłożeniu przez Wykonawcę dokumentów potwierdzających wpływ okoliczności związanych z zagrożeniem epidemicznym na brak możliwości prawidłowego wykonywania umowy.

Pytanie 10

Par. 10 ust. 3 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Zamawiający, zgodnie z treścią Projektowanych postanowień umowy, które zostaną wprowadzone do treści umowy (załączniki nr 5.1-5.3) dopuszcza zawarcie umów w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawców.

Pytanie 11

dotyczy: **Załącznik NR 2.4 do SWZ oraz Załącznik nr 5.2 do SWZ UMOWA DO/DZ-382-...../..... §5 ust. 2 – Zadanie nr 4**

W przypadku oferowanych przez nas odczynników Producent gwarantuje, że okres ich ważności w chwili dostawy wynosi minimum 3 miesiące. Zgodnie z SWZ Zamawiający może zamawiać odczynniki sukcesywnie co gwarantuje, że zostaną one wykorzystane w terminie. Czy w związku z powyższym

Projekt pn. „ECBiG – Europejskie Centrum Bioinformatyki i Genomiki – MOSAIC ” jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój na lata 2014-2020.



Zamawiający dopuści zaoferowanie odczynników z terminem ważności min. 3 miesiące liczonym od dnia dostawy?

Odpowiedź:

Zamawiający, w zakresie zadania nr 4, wyraża zgodę na zaoferowanie odczynników, których termin ważności w dniu dostawy będzie wynosił minimum 3 miesiące. Tym samym Zamawiający wprowadza następujące zmiany do SWZ:

- *w Projektowanych postanowieniach umowy, które zostaną wprowadzone do treści umowy w zakresie zadania nr 4 (załącznik nr 5.2 do SWZ)
§5 ust. 2 w miejsce istniejących zapisów prowadzi się: „2. Wykonawca udziela Zamawiającemu co najmniej 3 miesięcznej gwarancji jakości na dostarczony asortyment. Okres gwarancji liczony jest od dnia odbioru asortymentu przez Zamawiającego, zgodnie z § 4 ust. 8 umowy.”
Powyższa zmiana została wprowadzona do aktualnego załącznika nr 5.2 do SWZ (w załączeniu do niniejszego pisma).*
- *w Specyfikacji asortymentowo-cenowej w zakresie zadania nr 4 (załącznik nr 2.4 do SWZ) zmianie ulega tiret 2 (pod tabelą), gdzie w miejsce istniejących zapisów wprowadza się:
„- Zamawiający wymaga okresu gwarancji jakości na dostarczony asortyment nie krótszej niż 3 miesiące licząc od daty odbioru asortymentu przez Zamawiającego, przy czym termin ważności dostarczonego asortymentu nie może być krótszy od terminu udzielonej gwarancji.”
Powyższa zmiana została wprowadzona do aktualnego załącznika nr 2.4 do SWZ (w załączeniu do niniejszego pisma).*

Pytanie 12

dotyczy: **Załącznik nr 5.2 do SWZ UMOWA DO/DZ-382-...../..... §5 ust. 5 - Zadanie nr 4**

Prosimy o zmianę zapisu z: „W okresie gwarancyjnym Zamawiający uprawniony jest do skorzystania ze swoich uprawnień w odniesieniu do dostarczonego asortymentu, w którym zostaną stwierdzone wady. W tej sytuacji Wykonawca zapewni Zamawiającemu bezpłatny odbiór wadliwego asortymentu i jego wymianę na nowy, wolny od wad na własny koszt i ryzyko.” na: „W okresie gwarancyjnym Zamawiający uprawniony jest do skorzystania ze swoich uprawnień w odniesieniu do dostarczonego asortymentu, w którym zostaną stwierdzone wady. W tej sytuacji Wykonawca zapewni Zamawiającemu wymianę wadliwego asortymentu na nowy, wolny od wad na własny koszt i ryzyko.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany.

Pytanie 13

dotyczy: **Załącznik nr 5.2 do SWZ UMOWA DO/DZ-382-...../..... §5 ust. 7, 8 i 9 - Zadanie nr 3 i 4**

Czy Zamawiający dopuści termin dostarczenia brakującej części zamówionego asortymentu oraz wymiany uszkodzonego/wadliwego lub z za krótkim terminem ważności asortymentu wynoszący 14 dni kalendarzowych od daty powiadomienia przez Zamawiającego? W przypadku oferowanych przez nas odczynników czas obsługi reklamacji podyktowany jest procedurami obowiązującymi u Producenta oraz uwarunkowaniami logistycznymi.

Odpowiedź:

*W odpowiedzi Zamawiający wprowadza zmianę dotyczącą terminów, o których mowa w pytaniu Wykonawcy powyżej a wskazanych w §5 ust. 7, 8 i 9 załącznika nr 5.2 do SWZ (oraz odpowiednio w §4 ust. 7, 8 i 9 załącznika nr 5.1 do SWZ) z 5 dni roboczych na 10 roboczych.
Zmiany dot. zadań nr 3 i 4 i zostały wprowadzone do aktualnych załączników nr 5.1 oraz 5.2 (w załączeniu do niniejszego pisma).*

Pytanie 14

dotyczy: **Załącznik nr 5.2 do SWZ UMOWA DO/DZ-382-...../..... - Zadanie nr 4**

Czy w związku z tym, iż dostawy będą odbywać się sukcesywnie przez okres 6 miesięcy, Zamawiający mógłby zawrzeć w umowie następujący zapis: „Ceny promocyjne, specjalne, rabaty itp. będą miały zastosowanie w odniesieniu do zamawianych odczynników i materiałów laboratoryjnych, o ile będą one korzystniejsze niż ceny zaoferowane w ofercie Wykonawcy.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na propozycję Wykonawcy, tym samym do §9 załącznika nr 5.2 do SWZ dodaje się nowy ust. 3 w brzmieniu:

„Ceny promocyjne, specjalne, rabaty itp. będą miały zastosowanie w odniesieniu do zamawianych odczynników i materiałów laboratoryjnych, o ile będą one korzystniejsze niż ceny zaoferowane w ofercie Wykonawcy. Dane zmiany nie wymagają zawarcia aneksu przez Strony, za wystarczające uznaje się każdorazowe powiadomienie Zamawiającego o zmianie ceny”.

Jednocześnie zmianie ulega numeracja w danym paragrafie, a dotychczasowy ust. 3 otrzymuje kolejny numer, tak samo jak następne.

Stosowne zmiany zostały wprowadzone do aktualnego załącznika nr 5.2 do SWZ (w załączeniu do niniejszego pisma). Tożsama zmiana zostaje wprowadzona również do aktualnego załącznika nr 5.3 do SWZ (również w załączeniu). W przypadku załącznika nr 5.3 zmianie ulegają również odniesienia w kolejnych ustępach § 9.

Pytanie 15

dotyczy: **Załącznik nr 5.2 do SWZ UMOWA DO/DZ-382-...../.... §6 ust. 1 - Zadnie nr 3 i 4**

Prosimy o ograniczenie wysokości kar umownych do:

- 1) 0,2% wynagrodzenia brutto niezrealizowanej w terminie dostawy sukcesywnej, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w przypadku zwłoki w terminie dostawy brakującego asortymentu
- 2) 0,2% wynagrodzenia brutto niezrealizowanej w terminie dostawy sukcesywnej, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w przypadku zwłoki w terminie dostawy zamawianego asortymentu
- 3) 0,2% wynagrodzenia brutto niezrealizowanej w terminie dostawy sukcesywnej, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w przypadku zwłoki w terminie dostawy asortymentu wolnego od wad
- 4) 0,2% wynagrodzenia brutto dostawy objętej reklamacją, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w przypadku zwłoki w terminie wymiany asortymentu na asortyment z wymaganym terminem ważności

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Na podstawie art. 137 ust. 1 Pzp, Zamawiający informuje, iż dokonał następujących zmian w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia:

➤ w treści załącznika nr 5.2 do SWZ

- § 6 ust. 1 pkt 2), 3) i 4) w miejsce słowa „opóźnienia” wprowadza się słowo „zwłoki”

- § 7 ust. 7 pkt 3) w miejsce: „3) w razie nie trzykrotnego opóźnienia w dostawie lub trzykrotnego przesłania asortymentu niezgodnego ze złożoną ofertą, na podstawie której niniejszą umowę zawarto.” wprowadza się: „w razie trzykrotnej zwłoki w dostawie lub trzykrotnego przesłania asortymentu niezgodnego ze złożoną ofertą, na podstawie której niniejszą umowę zawarto”.

➤ w treści załącznika nr 5.3 do SWZ

- § 7 ust. 7 pkt 3) w miejsce: „w razie trzykrotnego opóźnienia” wprowadza się słowo „w razie trzykrotnej zwłoki”.

Powyższe zmiany zostały wprowadzone do aktualnych załączników nr 5.2 oraz 5.3 do SWZ (w załączeniu do niniejszego pisma).

Treść udzielonych odpowiedzi oraz wprowadzonych modyfikacji stanowi integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia.

KIEROWNICZKA
Działu Zamówień i Zaopiniowania

mgr Urszula Wojcieszek

Z-CA DYREKTORA
ds. Finansów i Zarządzania

mgr Anna Kotuła

załączniki:

- aktualny załącznik nr 2.4 do SWZ,
- aktualny załącznik nr 2.5 do SWZ,
- aktualny załącznik nr 5.1 do SWZ,
- aktualny załącznik nr 5.2 do SWZ,
- aktualny załącznik nr 5.3 do SWZ.

Projekt pn. „ECBiG – Europejskie Centrum Bioinformatyki i Genomiki – MOSAIC ” jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój na lata 2014-2020.

